

| Rotweine | | EUR |
|------------------------------|--|------------------------------|
| 1. | 2020er Edesheimer Rosengarten Portugieser Rotwein süffig, mild, 12,0 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,00 |
| 2. | 2019er Edesheimer Rosengarten Dornfelder Rotwein lieblich, fruchtig, 10,0 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,20 |
| 3. | 2019er Edesheimer Rosengarten Dornfelder Rotwein halbtrocken samtig, fruchtig, 12,0 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,20 |
| 4. | 2018er Edesheimer Rosengarten Dornfelder Rotwein trocken fruchtiger Rotwein mit Sauerkirscharomen, 13,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,00 5,33 €/l |
| 5. | 2019er Edesheimer Forst Dunkelfelder Rotwein trocken tanninbetont, südländischer Typ, 13,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l |
| 6. | 2019er Edesheimer Mandelhang Blauer Spätburgunder Rotwein trocken rund, ausgewogen, 13,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,00 5,33 €/l |
| 6a. | 2020 er Edesheimer Rosengarten Regent Rotwein halbtrocken samtig, feine Kirschnote, 12,5% Vol. Bronzene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,00 5,33 €/l |
| 7. | 2018er Edesheimer Mandelhang Cabernet Sauvignon Rotwein trocken fruchtige Johannisbeernote, reife Tannine, 13,5 % Vol. Bronzene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |
| 8. | 2018er Edesheimer Mandelhang Blauer Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken feine Brombeernote, vollmundig, 14,0 % Vol. Goldene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 5,00 6,67 €/l |
| 10. | 2018er Edesheimer Mandelhang Blauer Spätburgunder Rotwein trocken im B A R R I Q U E gereift feine Vanillenote, reife Tannine, 14,5 % Vol. Goldene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 7,50 10,00 €/l |
| 11. | 2015er Edesheimer Mandelhang Cabernet Sauvignon Rotwein trocken im B A R R I Q U E gereift würzige Frucht- und feine Röstaromen, 13,5 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 7,50 10,00 €/l |
| A u s v e r k a u f t | | |
| Weißherbst - Rosé | | |
| 12. | 2020er Edesheimer Ordensgut Portugieser Weißherbst mild, süffig, 10,5 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,00 |
| 13. | 2019er Edesheimer Forst Spätburgunder Rosé trocken fruchtig, elegant, feine Himbeernote, 12,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,00 5,33 €/l |
| 14. | 2020er Edesheimer Forst Spätburgunder Kabinett trocken Blanc de Noir weißer Wein aus roten Trauben, 12,5 % Vol. Bronzene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l |

| Qualitätsweine – weiß | | EUR |
|------------------------------|---|----------------|
| 15. | 2020er Edesheimer Rosengarten Müller-Thurgau halbtrocken blumig, süffig, 11,5 % Vol. | 1,0 l-Fl. 3,50 |
| 16. | 2019er Edesheimer Rosengarten Kerner fruchtig, lieblich, 11,5 % Vol. | 1,0 l-Fl. 3,60 |
| 19. | 2020er Rivaner & Weißburgunder trocken feinfruchtig, dezente Säure, 12,5 % Vol. | 1,0 l-Fl. 3,60 |
| 20. | 2019er Edesheimer Rosengarten Riesling trocken fruchtig, rassig, 12,0 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,00 |
| 21. | 2020er Edesheimer Rosengarten Riesling halbtrocken herzhaft, fruchtig, 11,5 % Vol. | 1,0 l-Fl. 4,00 |

| Prädikatsweine – weiß | | EUR |
|------------------------------|---|--|
| 22. | 2019er Edesheimer Schloß Riesling Kabinett trocken feinfruchtig, elegant, 12,0% Vol. Bronzene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l |
| 23. | 2020er Edesheimer Mandelhang Weißer Burgunder Kabinett trocken feine Frucht, weiche Säure, 13,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l |
| 24. | 2020er Edesheimer Forst Grauer Burgunder Kabinett trocken fruchtiger Duft von Birne und Mirabelle, Goldene Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l 13,0 % Vol. |
| 25. | 2020er Edesheimer Rosengarten Sauvignon blanc Kabinett trocken Aromen von Grapefruit und Stachelbeer, 12,5 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |
| 25a. | 2019er Edesheimer Rosengarten Scheurebe Kabinett feinherb blumig, fruchtig, dezente Süße 12,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,20 5,60 €/l |
| 26. | 2019er Edesheimer Forst Riesling Spätlese trocken feine, ausgeprägte Fruchtaromen, 12,5% Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |
| 27. | 2020er Edesheimer Mandelhang Chardonnay Spätlese trocken exotische Fruchtaromen, 13,0 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |
| 28. | 2019er Edesheimer Rosengarten Kerner Spätlese blumiger, würziger Duft, fruchtige Süße, 10,5 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,40 5,87 €/l |
| 29. | 2019er Edesheimer Schloß Gewürztraminer Spätlese würzige Süße, feiner Rosenduft, 9,5 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |

| Edelsüße Weine | | EUR |
|-----------------------|--|--------------------------------|
| 30. | 1999er Edesheimer Mandelhang Huxelrebe Trockenbeerenauslese viel Frucht und Süße, feiner Honigduft, 12,0 % Vol. Goldene Kammerpreismünze | 0,375 l-Fl. 10,00 26,67 €/l |
| 31. | 2007er Edesheimer Rosengarten Weißer Burgunder Eiswein feines Spiel von Süße und fruchtiger Säure, 9,0 % Vol. Goldene Kammerpreismünze | 0,5 l-Fl. 16,00 32,00 €/l |

Winzersekt und Secco

| | | |
|------|--|------------------------------|
| 32. | 2018er Riesling brut fruchtig, rassig, 12,5 % Vol. | 0,75 l-Fl. 7,50 10,00 €/l |
| 33. | 2018er Edesheimer Forst Riesling trocken feinfruchtig, süffig, 12,5 % Vol. Silberne Kammerpreismünze | 0,75 l-Fl. 7,50 10,00 €/l |
| 34. | 2018er Spätburgunder trocken rubinrot, mild, 11,5 % Vol. | 0,75 l-Fl. 7,50 10,00 €/l |
| 35. | Secco blanc Perlwein weiß, fruchtig, prickelnd, 11,5 % Vol. | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |
| 35b. | Secco rosé Perlwein, fruchtige Erdbeernote, 11,5 % Vol. | 0,75 l-Fl. 4,60 6,13 €/l |

Traubensaft

| | | |
|-----|--|-----------------------------|
| 36. | Traubensaft weiß oder rot 100 % Fruchtgehalt | 0,75 l-Fl. 2,40 3,20 €/l |
|-----|--|-----------------------------|

Brände und Likör

| | | |
|-----|--|-----------------|
| 37. | Weinhefebrand , 40 % Vol. (11,33 €/l) | 0,75 l-Fl. 8,50 |
| 38. | Weinhefebrand (20,00 €/l) im Eichenholzfass gereift, 40 % Vol. | 0,5 l-Fl. 10,00 |
| 39. | Alter Weinbrand , 40 % Vol. (24,00 €/l) | 0,5 l-Fl. 12,00 |
| 40. | Gewürztraminer Tresterbrand 43 % Vol. (22,00 €/l) | 0,5 l-Fl. 11,00 |
| 42. | Traubenlikör , 20 % Vol. (20,00 €/l) | 0,5 l-Fl. 10,00 |

Gelee hausgemacht

| | | |
|-----|---|------------|
| 43. | Weingelee weiß o. rot, 0,74 €/100 g | 380 g 2,80 |
| 44. | Traubengelee weiß o. rot, 0,74 €/100 g | 380 g 2,80 |

Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite